
2020年 4月 6日 

 

関係各位 

 

                        順天堂大学医学部附属順天堂医院 

                         院長 髙橋 和久 

同 臨床研究・治験センター 

センター長 田村 直人 

 

 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19)に伴う対応につきまして 

 

 

平素は臨床研究、治験推進にご協力いただき、感謝申し上げます。 

 

このたびの COVID-19感染拡大に伴い、当院では通常以上の感染対策を実施しておりま

すが、感染対策を更に強化させることを目的に、当面の間、臨床研究・治験業務に関連す

る各社の来訪を原則停止といたします。 

但し、当センターからの訪問依頼（初回 IRB申請等）、治験薬・治験機器等の納品、緊

急対応が必要な場合はこの限りではありません。 

なお、来訪いただく際は少人数（1～2名まで）としていただき、手指衛生及びマスク着

用等、感染対策の徹底をお願い申し上げます。 

 

来訪制限の解除の際には、改めてご連絡させていただきます。ご不便をおかけいたしま

すが、ご理解とご協力を賜りますよう、何卒、宜しくお願い申し上げます。 

 

ご不明な点がございましたら、下記問い合わせ先までご連絡ください。 

以上 

 

 

【問合せ】 

 臨床研究・治験センター 

電話：03-5802-1584（事務局） 

03-5802-1589（CRC室） 


